

	 روزنامه <i>صبح ایران</i> امدنیاز
۲	جامعه

وزیر کشور درباره حجاب و موضوع ارسال پیامک تذکر حجاب، گفت: رعایت حجاب یک امر قانونی است و اساس قوانین باید رعایت شود.

احمد وحیدی با تأکید بر اینکه آنچه اهمیت دارد، این است که رعایت حجاب یک امر قانونی است، اظهار کرد: اساس قوانین باید رعایت نشود. حجاب جزو ارزش‌های دینی ما و جزو هویت فرهنگی زنان و بانوان بزرگوار ما است.

واکنش وزیر کشور به پیامک تذکر حجاب

وی با بیان اینکه غالب زنان و بانوان هم حجاب را رعایت می‌کنند، افزود: اگر احیاناً مواردی است که حجاب‌شان کامل نیست، اما عفت و هنجارهای اجتماعی را رعایت می‌کنند. وحیدی گفت: مواردی هم هستند که مقداری از این مرحله عبور می‌کنند و بنابراین لباس‌های ناهنجار و نامناسب می‌پوشند یا احیاناً کلا حجاب ندارند که این افسردا باید رعایت کنند. اینها دختران و عزیزان ما هستند، اما باید قانون را رعایت کنند.

وزیر کشور تأکید کرد: حق شهروندی و مسوولیت‌پذیری شهروندی به همه ما حکم می‌کند که قوانین را رعایت کنیم. یکی از قوانین هم همین است که کسانی که احیاناً حجاب را رعایت نمی‌کنند، باید این قانون را رعایت کنند. اگرچه بسیار کم است و به صورت محدود است، اما همان موارد هم باید قوانین را رعایت کنند و دستگاه‌ها هم برابر وظایف‌شان عمل می‌کنند.



شنبه ۱۷ دی ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۹۴

یک جامعه شناس تیعات اجتماعی فقر در جامعه را تشریح کرد:

دلایل افزایش سرقت، اختلاس و خودکشی

دانش‌آموزان بسیار افت کرده است، چیزی نزدیک به ۱۱ الی ۱۲ میانگین معدل آن‌ها است، این بی‌اعتنایی به درس هم می‌شود جزو همان نوآوری‌های هنجارشکنانه در وضعیت درک تبعیض دانست؟
بله، توجه کنید، دانش‌آموزی درس می‌خواند که به این پاور برسد به‌ازای درس خواندن چیزی به‌دست می‌آورد، مثلاً به شغلی می‌رسد یا صاحب یک ارزش همه پسند می‌شود، بنابراین باید پشت با علاقه درس خواندن هدفی وجود داشته باشد، وقتی دانش‌آموز با توجه به شرایط کنونی مقصد و افقی نمی‌بیند انگیزه چندانسی برای درس خواندن ندارد، او امروز می‌داند برای فارغ‌التحصیل لیسانس، ارشد و دکتری شغلی وجود ندارد، یا به جایگاه ویژه‌ای نمی‌رسد، بنابراین همه‌چیز برایش روزمره و شیه بازی می‌شود، چراکه چشم‌اندازی وجود ندارد.

می‌شود این بی‌هدف شدن را به سایر مواردی تسری داد، یعنی شقت وقتی آدم‌ها در وضعیت احساس فقر گرفتار درک تبعیض می‌شوند دیگر انسان‌های هدفمندی نیستند؟

اصلاً از بعد افراد فراتر است، در این وضعیت سازمان‌ها و نهاده‌ها ضد کارکرد می‌شوند، همین می‌شود که شما می‌بینید نهاد آموزش که دانش‌آموز، دانشجو، معلم و استاد می‌هدف در آن وجود دارد از کارکرد خودش دور می‌شود. در نهادهای بهداشتی، سیاسی و فرهنگی هم همین‌طور، آن‌ها هم از کارکرد خودشان دور می‌شوند، بنابراین پیوند ارتانیک و کارکرد واحد میان سازمان‌ها و نهاده‌ها وجود ندارد، مانند یک گروه ارکست شده‌ایم که هر کسی برای خودش ساز می‌زند، ضمن این‌که سازمان‌ها در سطح میانه هستند، شما مطمئن باشید وقتی سازمان‌ها به چنین وضعیتی رسیدند یعنی ساختارها در سطح کلان هم از کارکرد خودشان خارج شدند. اساساً شرحشمه در ساختارها هست که وضعیت آن‌ها در سازمان‌ها هم سرریز می‌شود، همین وضعیت ادامه دارد و مشکلات به سطح خرد تریق می‌شود، خانواده و افراد جزو گروه خرد هستند، آن‌ها متأثر از این وضعیت گرفتار فقر و خودکشی و انواع آسیب‌ها شده‌اند، اما ما نباید این آسیب‌ها را صرفاً در مسائل شخصی ببینیم، امروز خودکشی ، یک خودکشی فردی نیست، بلکه خود اجتماعی است که دارد کشته می‌شود. لذا در این وضعیت ریشه هر آسیبی در سطح خرد مربوط به سطح میانه و بعد از آن مربوط به سطح کلان است.

■ **مظاهر گودرزی**

یک جامعه شناس گفت: «ما نباید این آسیب‌ها را صرفاً در مسائل شخصی ببینیم، امروز خودکشی ، یک خودکشی فردی نیست، بلکه خود اجتماعی است که دارد کشته می‌شود. لذا در این وضعیت ریشه هر آسیبی در سطح خرد مربوط به سطح میانه و بعد از آن مربوط به سطح کلان است.»
قیمت مواد غذایی به یک خواب پند است، همین‌که شب صبح شود قیمت‌ها تا دیروز فرقی کرده و قدرت خرید مردم کم و کمتر می‌شو: خودرو، طلا، ارز، و هر چیزی که می‌تواند سبب افزایش هزینه‌های زندگی شود رشد روزانه دارند و ارزش پول افت متقابل، طوری‌که حقوق سر ماه کارگر و کارمند وسط ماه نرسیده ته می‌کشد، حالا باید گفت فقر عیان شده و به زندگی همه گروه‌های اجتماعی چنگ می‌زند، خط فقر طوری بالا رفته که کمتر کسی بتواند از آن سر بیرون بیآورد، بخش بزرگی از جامعه را پشت خود نگه داشته یا به تعبیری له کرده است.
همه‌گیر شدن فقر حتماً جامعه را بدون آسیب نمی‌گذارد، احمد بخارایی،جامعه‌شناس و عضو انجمن جامعه‌شناسی ایران معتقد است، امروز احساس فقر سبب‌ساز ادراک تبعیض شده است، تبعیضی که می‌تواند افراد جامعه را به‌سمت نوآوری‌های منفی و از جنس هنجارشکنانه سوق دهد، این هنجارشکنی در میان گروه‌های مختلف جامعه متفاوت است، در یک گروه منجر به ظهور و بروز اختلاس می‌شود و از یک گروه دیگر خودکشی سر می‌زند.

او می‌گوید: اما نباید این آسیب‌ها را صرفاً در مسائل شخصی ببینیم، امروز خودکشی ، یک خودکشی فردی نیست، بلکه خود اجتماعی است که دارد کشته می‌شود. لذا در این وضعیت ریشه هر آسیبی در سطح خرد مربوط به سطح میانه و بعد از آن مربوط به سطح کلان است.»

متن کامل گفت‌وگو را در ادامه بخوانید.

آقای دکتر، امروز درباره فقر و خط فقر زیاد گفته و شنیده می‌شود، این‌که مثلاً خط فقر در تهران و سایر شهرها چند میلیون است، جدا از این شاخص اقتصادی، فقر با تمام خط و نشانی‌که دارد در عرصه اجتماعی چگونه ظهور و بروز پیدا می‌کند و تحلیل می‌شود؟
در مسائل اجتماعی موضوع نسبیت برسته می‌شود، شما فرض

 اخبار کوتاه
راه اندازی مرکز فرهنگ مراقبت‌های سلامت سالمندان در شمال تهران ارتقاء می‌یابد شهردار منطقه یک گفت: مراقبت‌های سلامت سالمندان، با مشارکت گروه‌های متخصص در حوزه‌های توانبخشی فیزیکی، روانی، اجتماعی و ... با هدف فراهم نمودن زمینه‌های سالمندی سالم در شمال تهران ارتقاء می‌یابد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک سید مهدی صباغ شهردار این منطقه در نشست هم اندیشی اجرایی سازی و راه اندازی مرکز روزانه مراقبت از سالمندان که با حضور سید احمد علوی عضو شورای اسلامی شهر تهران، حمید صاحب مدیر کل اداره سلامت شهرداری تهران، سلیمه رودکی سرپرست معاونت اجتماعی و فرهنگی و مدیران و کارشناسان سلامت در منطقه یک برگزار شد، با اعلام خبر فوق افزود: فعالیت اصلی در مرکز فرهنگ در راستای ایجاد فرصتی برای سالمندان جهت برخورداری از مراقبت‌های روزانه با محیطی امن و ایمن برای گذراندن روز با انجام فعالیت‌های لذت بخش و آموزشی خواهد بود. صباغ با تأکید بر راه اندازی این مرکز خاطر نشان کرد: تعامل اجتماعی معنی دار سالمندان در این مراکز می‌تواند سلامت روحی و جسمی آنان را بهبود بخشد، به جلوگیری یا به تأخیر انداختن افت شناختی کمک کند و سطح استقلال و عزت نفس آنان را با ورود در شبکه ارتباطی جدید و دریافت حمایت و پشتیبانی مهسالتن توسعه دهد. او در پایان با اشاره به مکان در نظر گرفته شده جهت مناسب سازی برای مرکز فرهنگ در شمال تهران گفت: ساختمانی واقع در بوستان موعود در محله اوین، خیابان هشت‌تودی، کوچه کیوان برای این طرح در منطقه یک در نظر گرفته شده که در مرحله مناسب سازی و تجهیز است تا سالمندان این منطقه هر چه سریعتر بتوانند از خدمات آن بهره‌مند شوند.

معاون شهردار تهران:
پلیس با خودروهای پلاک مخدوش بر خورد کند
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، در جلسه مشترک با رئیس پلیس راهور تهران بر ساماندهی موتورسیکلت‌ها و مقابله با خودروهای دارای پلاک مخدوش تأکید کرد.
بهرامی گفت: اگر در سال‌های اخیر، چند میلیون دستگاه موتورسیکلت، بدون ضابطه به این شهر اضافه شده‌اند، پلاک‌های مخدوش روز به روز افزایش می‌یابند و سایر بی‌نظمی‌ها و ناهنجاری‌های ترافیکی هر روز در شهر زیادت‌ر می‌شوند، مسئولیت آن بر عهده شهرداری تهران و پلیس راهور است و رفع این نابسامانی‌ها جز با همراهی و همدلی این دو نهاد خدمت‌گزار، امکان‌پذیر نیست.
بهرامی افزود: پوشاندن و مخدوش کردن پلاک خودروها از سوی برخی شهروندان برای فرار از نظارت دوربین‌ها و عدم پرداخت عوارض طرح ترافیک، یکی از معضلات حوزه ترافیک در سال‌های اخیر است که آمار آن هر سال رو به افزایش است و مقابله جدی پلیس با پدیده پوشاندن و مخدوش کردن پلاک ضرورت دارد، ضمن اینکه ما هم در معاونت حمل و نقل و ترافیک باید علاوه بر نصب دوربین‌های جدید، نسبت به تعمیر و بازسازی دوربین‌های موجود نیز اقدام کنیم تا این نوع تخلفات را کاهش دهیم.

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس:
سالانه ۱۰۰ هزار عمر در تهران به دلیل تنفس هوای آلوده از بین می‌رود
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، نسبت به تهدید سلامت شهروندان در اثر تنفس هوای آلوده هشدار داد. شحبتعلی شهبیاری، در نامه‌ای به رئیس جمهور، نوشت: همان گونه که مطالبد با کاهش شدید نزولات آسمانی و شرایط آب و هوایی به ویژه سرعت باد از یک طرف و سرد شدن هوا و پدیده وارونگی و پایداری جوی و افزایش عوامل آلاینده از طرف دیگر، دولت کما فی السابق اصلی‌ترین برخورد را در حوزه تردهای شهری دانسته و اعمال می‌کند و در این راستا گویا تنها قشر دانش آموز و دانشجوی و معلمان هستند که باید در خانه بمانند تا هوا بهتر شده و با بارانی بیارد و تنفس نیمه پاک را به ریه‌های مجروح کلاشهپرنشین‌ها هدیه دهد. اینکه سال گذشته را با ۱۱۴۴ روز و امسال تا به امروز، ۱۲۹۰ روز هوای ناسالم داشته‌ایم عبارت صحیحی است که صحیح‌تر از آن این است که ۷۰۰ روز دو سال گذشته، عوامل انسان ساخته آلودگی هوا در سکوت و ترک فعل مجریان قانون، هزاران بیمار به مردم تحمیل کرده و تنها در تهران بیش از صد هزار عمر در سال به واسطه استنشاق ذرات آلوده و آلاینده موجود در فضای شهری از بین رفته است. به راستی این حکایت حاکی از وخامت بیش از اندازه حوزه مدیریت محیط زیست نیست؟ محیط زیستی که متولیان آن به شهادت قوانین حاکم نه تنها سامانی به این نام که در معنای عام کلمه شامل استاندارد، وزارت نیرو و وزارت نفت (به دلیل تأمین سوخت نیروگاه‌ها از راه سوخت‌های مایع و نیز اهمال در کاهش سهم ۵۹ درصدی منابع متحرک) نیز می‌شود؛ اگر قانون نداشتیم، مجلس را هم می‌افزودیم البته که نظارت هم از شقوق اصلی خدمت در کسوت نمایندگی است و باید فصلی جدا گشود.

معاون شهرداری: اعطای وام قرض الحسنه!
ادعای زاکانی و همکاران برای برقی کردن موتور‌ها در تهران
شهردار تهران از رویکرد مدیریت شهری برای برقی‌سازی موتورسیکلت‌ها خبر داد و گفت: در کام اول، بالغ بر ۵۰۰ دستگاه موتورسیکلت مربوط به پست، برقی‌سازی خواهد شد. ۳۰ آژماه بود که جلال بهرامی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در تور بازدید خبرنگاران از «مراکز اورهال و بازسازی ناوگان اتوبوسرانی»، از انجام مذاکراتی با برقی از شر کتندها در خصوص بهره‌گیری از ظرفیت موتورسیکلت‌های برقی خبر داد و گفت: قرار است شهرداری تهران ۵۰ درصد از هزینه خرید موتورسیکلت‌های برقی را به صورت وام قرض‌الحسنه به شهروندان پرداخت کند. پیش‌تر نیز پرویز سروری در برنامه «سلام، صبح بخیر» با بیان اینکه طبق تعاملاتی که با دستگاه‌های مختلف صورت گرفته، در تهران و در خصوص موتورسیکلت‌های برقی با بانک‌های عامل به نتیجه رسیدیم، گفت: مقرر شد تا بانک‌های عامل ۸۰ درصد قیمت موتور را با اعطای وام و با بهره چهار درصد در اختیار افراد گذارد. در همین راستا؛ علیرضا زاکانی از عملیاتی شدن پروژه برقی‌سازی موتورسیکلت‌ها خبر داد و گفت: در کام اول، بالغ بر ۵۰۰ دستگاه موتورسیکلت مربوط به پست برقی‌سازی خواهد شد.شهردار تهران خاطرنشان کرد: در شهر تهران ۲۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت کار وجود دارد که با توجه به هدف‌گذاری صورت‌گرفته و صحبت‌های انجام شده در این خصوص، قرار بر این شد که اولویت اول، برقی‌سازی این ۳۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت باشد تا طی مدت مشخصی این اقدام عملیاتی و انجام شودوی با اشاره به پیگیری موضوع برقی‌سازی موتورسیکلت‌ها از طریق وزارت صمت و سایر مجموعه‌ها اظهار کرد: سعی ما بر این است تا در قالب یک تفاهم‌نامه بتوانیم این کام مهم را در شهر تهران برداریم تا ضمن کاهش آلایندهی، بتوان از این ظرفیت به نحو مطلوب استفاده کرد.

سازهان محیط زیست افشا کرد:

مازوت سوزی در ۹۰ درصد نیروگاه‌های بخاری کشور

کشور را تکزبب نکرديم، تنها مازوت‌سوزی در تهران را تکزبب اصفهان، شهيد منتظر قائم در البرز، شهيد رجایی در قزوین و بندرعباس مازوت‌سوزی دارند. سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست علت آلودگی‌ها را مازوت‌سوزی داناست و افزود: به عنوان نمونه تا دو سال گذشته در تبریز مازوت‌سوزی نداشتیم اما آلودگی هوا بود. در این مواقع می‌توان گفت مصرف مازوت عامل ایجاد آلودگی هوا نیست اما می‌تواند در شهرهایی که به شهرهایی که در مجاورت نیروگاه‌ها هستند، تشدیدکننده آلودگی هوا باشد. بدین جهت در سال‌های گذشته به وجود مصرف صرفا گاز، به علت وارونگی دما، آلودگی هوا داشتیم. گل‌علیزاده در واکنش به نامه منتشر شده که محیط زیست از مازوت‌سوزی بیش از چهار نیروگاه خبر داشته اما آن را تخلیه و رقیق می‌کند اما به طور کلی مسیر باد شهرداری

رئیس سازمان نظام پزشکی ایران:
شیب مهاجرت پزشکان رو به افزایش است
رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، خروج پزشکان از کشور را خسارت بار دانست. محمد رئیس زاده، با اشاره به موضوع مهاجرت پزشکان، گفت: بحث مهاجرت جامعه پزشکی از قدیم وجود داشته و موضوع جدیدی نیست و میزان مهاجرت این قشر نسبت به سایر اقشار کمتر بوده اما به دلیل هزینه‌های بالای تربیت دانشجو، خروج حتی یک پزشک برای کشور خسارت بار است.وی با یادآوری اینکه شیب مهاجرت پزشکان رو به افزایش و باعث نگرانی است، افزود: همه باید کمک و همکاری کنند که شیب مهاجرت پزشکان به حالت قبل برگردد.رئیس‌زاده در مورد اقدامات انجام شده برای جلوگیری از مهاجرت پزشکان و ماندگاری آنها در کشور، گفت: مجلس در ۵ اردیبهشت ماه قانون تسهیل مجوزهای کسب و کار را در راستای تسهیل فضای کسب و کار و مجوزها تصویب کرد و بحث امتیازات لازم برای اخذ پروانه مطب یکی از مشکلاتی بود که پزشکان و فارغ التحصیلان جوان در اغلب رشته‌ها با آن مواجه بودند، یعنی بسته به محل خدمت بین ۲ تا ۵ سال طول می‌کشید که فارغ التحصیلان رشته پزشکی امتیازات لازم برای اخذ مجوز مطب را کسب کنند که بر اساس قانون مذکور و پیگیری‌های مداوم سازمان نظام پزشکی و موافقت و همراهی وزارت بهداشت، امتیازات لازم برای اخذ پروانه مطب در کلان شهرهای اصفهان، مشهد، تبریز و شیراز از ۳۶۰ امتیاز به ۲۵۰ و همچنین امتیاز لازم برای اخذ پروانه مطب در سایر مراکز استان‌ها از ۲۵۰ امتیاز به ۱۷۰ امتیاز کاهش یافته است و این اقدام کام بسیار بزرگی به منظور تسهیل امتیاز اخذ پروانه مطب برای فارغ التحصیلان جوان است که در پیشگیری از مهاجرت پزشکان بسیار مؤثر است.



به سمت اشتهاارد و نظر آباد است و تهران در مسیر آن نیست. گل‌علیزاده در پایان به علت آلودگی هوای تهران اشاره کرد و گفت: در نیمه دوم سال که وارد فصل سرد می‌شویم، با توجه به وارونگی دما، عدم وزش باد و سکون هوا آلودگی هوا را خواهیم داشت. در سال ۹۷ شرایط جوی بسیار خوبی به علت باد و باران داشتیم، به گونه‌ای که سال ۹۷ از بهترین سال‌ها به جهت تعداد روزهای سالم و شرایط مطلوب بود